
 

 

Udbud af fagpakker under HF-sport+ på Haderslev Katedralskole 

 

Haderslev Katedralskole udbyder tre fagpakker til talenterne på HF-sport+, hvoraf to af fagpakkerne er 

udvidede fagpakker. 

Hf-sport+ uden en udvidet fagpakke giver adgang til de korte og mellemlange videregående uddannelser.  

Det er altid muligt efter endt hf-eksamen at supplere sin hf-eksamen med yderlige fag og niveauer via et 3-6 

mdr. suppleringsforløb, SOF, hvorved man også opnår adgang til universitetsuddannelserne.  

SOF udbydes flere steder i landet. Undervisningen er gratis og SU-berettiget. 

Det er også muligt at supplere din HF-eksamen via enkeltfag. 

Hf-sport+ med en udvidet fagpakke giver adgang til de korte og mellemlange videregående uddannelser 

samt universitetsuddannelserne. Valg af den udvidede fagpakke medfører et større antal 

undervisningsmoduler samt en større mængde skriftligt arbejde. 

Ligegyldigt hvorvidt det drejer sig om en hf-eksamen med eller uden en udvidet fagpakke, er det størrelsen 

af eksamensgennemsnit, der er direkte adgangsgivende på uddannelserne sammen med specifikke fag og 

niveauer. Eksamensgennemsnittet af en hf-eksamen kan man ikke ændre, men det er altid muligt, og helt 

almindeligt, efterfølgende at supplere sin hf/stx/hhx/htx med specifikke fag og niveauer, som man måtte 

mangle i at søge en bestemt videregående uddannelse. 

 

HF-sport+ uden en udvidet fagpakke 

Fagpakken udgør:  Idræt B og psykologi C 

I tillæg til fagpakken skal der tilvælges 1- 2 valgfag. 

HF-sport+ med en udvidet fagpakke 

Den udvidede fagpakke udgør enten 

1. Engelsk A – Idræt B - Psykologi C – Matematik B 

eller 

2. Matematik A – Matematik B – Fysik C - Kemi B 

Oprettelse af en fagpakke/fagpakker 

I løbet af 1. hf skal talenterne på hf-sport+ afgive et ønske til en af de ovenstående 3 fagpakker.  

Inden ønsket skal afgives, afholdes i god tid et informationsmøde for elever og forældre, hvor det også er 

muligt at møde faglærere i relation til de enkelte fagpakker. 

Elevernes ønsker til en bestemt fagpakke vil danne grundlag for hvilken/hvilke fagpakker, der oprettes på hf-

sport+. Det er vigtigt at understrege, at en fagpakke på hf-sport+ + kun oprettes, hvis der er tilstrækkeligt 

elevgrundlag for at oprette den. Det er præcis det samme, der gør sig gældende i forbindelse med stx´ernes 

ønsker til en bestemt studieretning. 

Når eleverne på hf-sport+ er fordelt på en/flere fagpakker skal eleverne efterfølgende afgive ønsker til 

valgfag. Dette foregår også i 1. hf. Hvilke valgfag det er muligt at ønske sig ind på, vil der ligeledes blive 

informeret om på det ovennævnte informationsmøde.  


